PORTARIA  Nº 8.006/2009     DISPENSA SERVIDORES DE FUNÇÃO GRATIFICADA  DE DIRETOR ESCOLAR E
Seg, 26 de Setembro de 2016 10:47

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  PORTARIA Nº 8.006/2009

DISPENSA SERVIDORES DE FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR ESCOLAR E
VICE-DIRETOR ESCOLAR.

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município e o Decreto nº 4.901/2009 e,

Considerando o pleito realizado no dia 08/09/2009 para Direção e Vice-Direção Escolar nos
Estabelecimentos de Ensino Municipal,

 1 / 13

PORTARIA  Nº 8.006/2009     DISPENSA SERVIDORES DE FUNÇÃO GRATIFICADA  DE DIRETOR ESCOLAR E
Seg, 26 de Setembro de 2016 10:47

R E S O L V E :

Dispensar os servidores abaixo relacionados, da Função Gratificada de Diretor Escolar e
Vice-Diretor Escolar.

NOME

FUNÇÃO GRATIFICADA

PORTARIA DESIGNAÇÃO

Conceição Aparecida Valim

  Vice- Diretora

5.452/2005

Daniela Barbosa Lúcio Alves

 2 / 13

PORTARIA  Nº 8.006/2009     DISPENSA SERVIDORES DE FUNÇÃO GRATIFICADA  DE DIRETOR ESCOLAR E
Seg, 26 de Setembro de 2016 10:47

Diretora

7.505/2009

Débora Rosana da Silva Bertoli

Diretora

7.505/2009

Djanira Sílvia de Souza

Vice-Diretora

5.452/2005

Elza maria Ricardo Rosa

Diretora

5.452/2005

 3 / 13

PORTARIA  Nº 8.006/2009     DISPENSA SERVIDORES DE FUNÇÃO GRATIFICADA  DE DIRETOR ESCOLAR E
Seg, 26 de Setembro de 2016 10:47

Evani Rita Machado

Diretora

5.452/2005

Gisele Maria Martins Ferroni

Diretora

5.452/2005

Gislene Bernardes Vítor

Diretora

7.505/2009

Ivanete Pereira Ribeiro

Vice-Diretora

 4 / 13

PORTARIA  Nº 8.006/2009     DISPENSA SERVIDORES DE FUNÇÃO GRATIFICADA  DE DIRETOR ESCOLAR E
Seg, 26 de Setembro de 2016 10:47

7.914/2009

Karina Maria S. Araújo Braga

Vice-Diretora

7.887/2009

Ludimilla Silva Costa

Vice-Diretora

5.452/2005

Maria Alice Barros Bemfica

Diretora

5.452/2005

 5 / 13

PORTARIA  Nº 8.006/2009     DISPENSA SERVIDORES DE FUNÇÃO GRATIFICADA  DE DIRETOR ESCOLAR E
Seg, 26 de Setembro de 2016 10:47

Maria de Lourdes Bregalda Meneguci

Diretora

5.452/2005

Maria do Carmo Oliveira Azevedo

Vice-Diretora

5.452/2005

Maria Eugênia Sana

Vice-Diretora

5.554/2005

Maria Isabel de Souza Nicolau

Vice-Diretora

 6 / 13

PORTARIA  Nº 8.006/2009     DISPENSA SERVIDORES DE FUNÇÃO GRATIFICADA  DE DIRETOR ESCOLAR E
Seg, 26 de Setembro de 2016 10:47

5.554/2005

Maria Lúcia de Paiva Silva

Vice-Diretora

5.452/2005

Maria Luiza Bittencourt

Diretora

5.452/2005

Maria Luiza Pierroti

Diretora

5.452/2005

Marialva dos Reis

 7 / 13

PORTARIA  Nº 8.006/2009     DISPENSA SERVIDORES DE FUNÇÃO GRATIFICADA  DE DIRETOR ESCOLAR E
Seg, 26 de Setembro de 2016 10:47

Vice-Diretora

5.452/2005

Mariza Porto

Vice-Diretora

5.452/2005

Mayre Estevam Terra Silva

Vice-Diretora

5.554/2005

Mônica Outeiro Mendes Domingueti

Diretora

5.452/2005

 8 / 13

PORTARIA  Nº 8.006/2009     DISPENSA SERVIDORES DE FUNÇÃO GRATIFICADA  DE DIRETOR ESCOLAR E
Seg, 26 de Setembro de 2016 10:47

Natalina de Freitas

Vice-Diretora

5.554/2005

Priscila Guimarães Viana Dionísio

Vice-Diretora

5.452/2005

Regina Goulart da Rocha

Diretora

7.579/2006

Roberta Sarmento Barbosa

 9 / 13

PORTARIA  Nº 8.006/2009     DISPENSA SERVIDORES DE FUNÇÃO GRATIFICADA  DE DIRETOR ESCOLAR E
Seg, 26 de Setembro de 2016 10:47

Diretora

7.578/2009

Roselange dos Santos Galdino

Diretora

5.452/2005

Simone de Fátima Rosa Silvério

Diretora

5.452/2005

Terezinha de Fátima Marques Pizzo

Vice-Diretora

5.452/2005

 10 / 13

PORTARIA  Nº 8.006/2009     DISPENSA SERVIDORES DE FUNÇÃO GRATIFICADA  DE DIRETOR ESCOLAR E
Seg, 26 de Setembro de 2016 10:47

Valéria Castelhano Borges

Vice-Diretora

5.452/2005

Vânia de Fátima Flôres Paiva

Diretora

5.452/2005

Wander Luiz de Almeida

Diretor

5.452/2005

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

 11 / 13

PORTARIA  Nº 8.006/2009     DISPENSA SERVIDORES DE FUNÇÃO GRATIFICADA  DE DIRETOR ESCOLAR E
Seg, 26 de Setembro de 2016 10:47

contrário e retroagindo seus efeitos a 11/09/2009.

Prefeitura do Município de Varginha, 16 de setembro de 2009.

EDUARDO ANTONIO CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL

JORDÁLIO FLORÊNCIO DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

JOSÉ OWALDO FURLANETTO

 12 / 13

PORTARIA  Nº 8.006/2009     DISPENSA SERVIDORES DE FUNÇÃO GRATIFICADA  DE DIRETOR ESCOLAR E
Seg, 26 de Setembro de 2016 10:47

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

HELIANA VINHAS FERREIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

 13 / 13